

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 (△) |
|--------------|---------------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| (1) 現金預金 | 1,571,061,210 | 1,937,342,905 | △ 366,281,695 |
| (2) 未収金 | 713,522 | 9,507,073 | △ 8,793,551 |
| (3) 前払金 | 1,186 | 0 | 1,186 |
| 流動資産合計 | 1,571,775,918 | 1,946,849,978 | △ 375,074,060 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産投資有価証券 | 81,772,806 | 81,742,240 | 30,566 |
| 基本財産普通預金 | 32,101 | 32,101 | 0 |
| 基本財産合計 | 81,804,907 | 81,774,341 | 30,566 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 減価償却引当預金 | 2,249,154 | 2,208,654 | 40,500 |
| 減価償却引当有価証券 | 7,773,020 | 0 | 7,773,020 |
| 特定資産合計 | 10,022,174 | 2,208,654 | 7,813,520 |
| (3) その他の固定資産 | | | |
| 構築物 | 749,251 | 789,751 | △ 40,500 |
| 電話加入権 | 291,200 | 291,200 | 0 |
| 投資有価証券 | 0 | 7,773,020 | △ 7,773,020 |

| | | | |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| その他の固定資産合計 | 1,040,451 | 8,853,971 | △ 7,813,520 |
| 固定資産合計 | 92,867,532 | 92,836,966 | 30,566 |
| 資産合計 | 1,664,643,450 | 2,039,686,944 | △ 375,043,494 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 1,449,309,295 | 1,787,567,537 | △ 338,258,242 |
| 預り金 | 113,737,004 | 150,594,828 | △ 36,857,824 |
| 流動負債合計 | 1,563,046,299 | 1,938,162,365 | △ 375,116,066 |
| 負債合計 | 1,563,046,299 | 1,938,162,365 | △ 375,116,066 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 出捐金 | 81,768,968 | 81,774,341 | △ 5,373 |
| 指定正味財産合計 | 81,768,968 | 81,774,341 | △ 5,373 |
| (うち基本財産への充当額) | (81,804,907) | (81,774,341) | (30,566) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2 一般正味財産 | 19,828,183 | 19,750,238 | 77,945 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (10,022,174) | (2,208,654) | (7,813,520) |
| 正味財産合計 | 101,597,151 | 101,524,579 | 72,572 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,664,643,450 | 2,039,686,944 | △ 375,043,494 |